
 

 友  東  特   第１２４号 
  令和７年５月３０日 

各 小・中・義務教育学校長 殿 
              

県立友部東特別支援学校長 
（公 印 省 略）       

 
   令和７年度 県立友部東特別支援学校 学校見学会について（ご案内） 
 
新緑の候 貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、本校は県内唯一の病弱特別支援学校として、「こころとからだにやさしく寄り添う学校」を目

指しております。 
そこで、学校説明、施設見学等を通して本校の教育活動についてご理解いただくために、下記のと

おり学校見学会を実施いたします。 
つきましては、生徒、保護者の方や関係職員へご案内いただき、ご多用のところ恐縮に存じますが

ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。 
 

記 
 
１ 日 時  令和７年８月１日（金） ９：30～11：30 
 
２ 日 程 

時間 内容 

9：10～9：30 受付開始 

9：30～10：10 学校説明 

10：15～11：05 施設見学 

11：10～11：30 情報交換・共有・質疑応答 

11：30～ 個別相談（※希望者） 

 
３ 会 場  県立友部東特別支援学校  〒309-1703 茨城県笠間市鯉淵 6528-1 
 
４ 対象者  本校に進路などで関心のある小・中・高校生及び保護者、学校関係者（※定員４０名） 
 
５ 申込方法 
   友部東特別支援学校学校見学用 URL または QR コードからアクセスして申込フォームに必要事

項を入力し、送信してください。参加の可否は、後日、登録いただいたメールアドレスに送信い
たします。 

 
６ 持ち物  上履き、外履きを入れるビニール袋、水分 
 
７ その他 
（１）駐車場の台数が限られておりますので、できる限り公共の交通機関をご利用ください。 
（２）来校前にご自身で体調のチェックをお願いしています。なお、37度以上の熱、又は風邪等の症

状がある場合は、来校を遠慮していただいております。 
（３）感染症流行状況によっては、不織布マスクの着用や手指の消毒をお願いすることがあります。 

また、来校時、玄関で検温と受付簿の記入をお願いしています。 
（４）荒天で実施を見送る場合は、ご登録いただいたメールアドレスにご連絡いたします。 
 

〈 問い合わせ先 〉 
県立友部東特別支援学校 

教 頭 大島 聖子 
担 当 千明 美友紀(特別支援教育コーディネーター) 
電 話 0296－77－0647 

学校見学用 QRコード                          メール koho@tomobehigashi-sn.ibk.ed.jp 
 
学校見学用 URL : https://forms.gle/oZNZeiYAHbhbntyQ6      

https://forms.gle/oZNZeiYAHbhbntyQ6

